
Bohužel zatím není toto muzeum veřejnosti 
zpřístupněno.

E-mail: slatinany@nhkladruby.cz                                                                 
Web: www.nhkladruby.cz/slatinany

Telefon: 4469 660 239
E-mail: infocentrum@slatinany.cz
Web: www.slatinany.cz

První krajinářské úpravy okolí zámku proběhly v závěru 18. století, kdy
Karel kníže z Auerspergu založil přibližně desetihektarový park. Jeho 
prasynovec po návratu z Anglie, kde byl okouzlen tamní kajinou  
a šlechtickými sídly, prováděl v polovině 19. století další úpravy. 
Park byl zvětšen na 26 hektarů a napojen na oboru doplněnou o řadu 
drobných staveb – Švýcárnu – okrasný statek s krávami a ovcemi,  
Tyrolský dům, střelnice, vyhlídky Na Chlumu či Jelení hlavu. Mezi 
takto upravené stavby můžeme započítat i hradní zříceniny Strádova  
a Rabštejnku. Bezesporu nejzajímavější stavba vznikla bezprostředně 
u zámku v zahradě, a to dětské hospodářství, které v minulosti slouži-
lo k výchově šlechtických dětí. Děti si zde hravou formou vštěpovaly  
základy hospodaření, obdělávání záhonů, chov drůbeže, psaní dopisů či 
vaření. Konec 19. století přinesl další úpravy – vzniklo jezírko s lekní-
ny, tenisový kurt, altány, kaplička a areál byl oplocen a vybaven vodo-
vodem. Kníže z Auerspergu velmi dbal na sbírkovou bohatost dřevin, 
proto slatiňanská zahrada a park patří mezi dendrologicky nejbohatší 
ve východních Čechách. Díky investicím v posledních letech byla ob-
novena kompletní cestní síť, jezírko, všechny stavby, vysazeny nové 
stromy, keře a obnoveny i záhony a skupiny keřů. Každé jaro tak mohou 
návštěvníci obdivovat stovky kvetouích rododendronů a azalek.

© Vydalo: Město Slatiňany
T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany

e-mal: infocentrum@slatinany.cz
www.slatinany.cz

www.vychodni-cechy.info
www.pardubickykraj.cz

Náklad: 3000 kusů
Text: zaměstnanci města Slatiňany

Foto: archiv města Slatiňany, DSS Slatiňany, 
TO Chrudimsko-Hlinecko, NPÚ L. Zeman, 

Čarokraj T. Kubelka
Tisk: H. R. G. spol. s.r.o.

NPERODEJNÉ
Rok vydání 2023

Městský úřad:

Telefon: 469 681 102 

E-mail: mesto@slatinany.cz

Web: www.slatinany.cz




